
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе по продаже объектов недвижимого 

имущества, находящихся в собственности Корякского сельского поселения

с. Коряки 19 января 2018 г.
10 ч. 00 мин.

Присутствовали:
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации Корякского 

сельского поселения от 12.12.2017 года№  181 
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Глава администрации КСП -  Зобова Марина Геннадьевна 

Заместитель председателя комиссии:
Начальник отдела по управлению ЖКХ администрации КСП - 
Заболотный Александр Антонович

Секретарь комиссии:
Ведущий документовед отдела экономического развития Администрации КСП -  Стойчева 
Ксения Александровна

Члены комиссии:

Главный специалист эксперт отдела по управлению ЖКХ администрации КСП -  
Скрипникова Валентина Владимировна

Ведущий инженер ЖКХ отдела по управлению ЖКХ администрации КСП -  Трякина Алина 
Евгеньевна

Депутат Собрания депутатов КСП -  Познанский Александр Николаевич

Комиссия в количестве 6 членов правомочна принимать решения.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе по продаже объектов 
недвижимого имущества, находящихся в собственности Корякского сельского поселения.

Организатор торгов: Отдел экономического развития Администрации КСП. 
Камчатский край, с.Коряки, ул. Шоссейная, д. 2.
Орган, принявший решение о проведении аукциона: Администрация Корякского 
сельского поселения (постановление главы администрации от 12.12.2017 № 180 «О 
проведении аукциона по продаже нежилых помещений с кадастровым номером 
41:05:0101031:420 общей площадью 82,9 кв.м., поз. 1-5 первого этажа в жилом доме, 
расположенные по адресу: с. Коряки, ул. Колхозная, д. 18, пом. 1,2, находящихся в 
собственности Корякского сельского поселения»). Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества Корякского сельского поселения на 2017 - 2018 год, 
утвержденным решением Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 27.04.2017 
№87.



Способ приватизации имущества: продажа муниципального имущества на 
открытом аукционе.

Форма подачи предложений о цене: открытая.
Даты начала и окончания подачи заявок: . Коряки, ул.Шоссейная, д. 2, с 8 часов 

30 минут 18.12.2017 года до 17 часов 00 минут 17.01.2018 года. Ежедневно с понедельника 
по четверг с 8 ч.ЗО м. до 17 ч. 30 м, перерыв на обед с 13 ч.ОО м. до 14 ч. 00 минут. В пятницу 
с 8 ч.ЗО м. до 12ч.30м . Суббота и воскресенье выходные дни.

Дата, время, место рассмотрения заявок и определения участников аукциона: 
19.01.2018 г. в 10-00 по адресу Камчатский край, Елизовский район, с. Коряки, 
ул.Шоссейная, д. 2 

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона -  нежилые помещения с кадастровым номером 

41:05:0101031:420 общей площадью 82,9 кв.м., поз. 1-5 первого этажа в жилом доме, 
расположенные по адресу: с. Коряки, ул. Колхозная, д.18, пом. 1,2

Обременение: Аренда помещения №4 первого этажа в жилом доме нежилых 
помещений поз. 1-5 первого этажа в жилом доме, расположенных по адресу: с.Коряки, 
ул. Колхозная, д.18, пом. 1,2 площадью 28,2 кв.м. Договор аренды от 03.10.2013, срок 
аренды до 02.09.2018 включительно.

Начальная цена объекта: 1 860 000 (один миллион восемьсот шестьдесят тысяч) руб.
00 коп., без учета НДС,

Шаг аукциона: 93 000 (девяносто три тысячи пятьсот) руб. 00 коп. (5%)
Сумма задатка: 372 000 (триста семьдесят две тысячи рублей) 00 коп. (20%)

Комиссия установила:
На участие в аукционе по Лоту № 1 на 10 час. 00 мин. 19.01.2018 г. в 10-00 г. в 

комиссию поступило 2 (две) заявки.

№
п/п

Наименование заявителе-  ~ " ~ 1—Чата поступления
задатка

Дата подачи 
заявки

1

16.01.2018 г. в 
размере в 

соответствии с
Шумин Олег извещением 

Александрович

16.01.2018 г. 
в 09 час. 55 мин.

2
Хадеев Сергей 

Сергеевич

16.01.2018 г. в 
размере в 

соответствии с 
извещением

16.01.2018 г. 
в 10 час. 10 мин.

Аукционная комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие аукционе на 
соответствие требованиям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об 
организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, 
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585.



№ Наименование заявителя 
п/п

Адрес регистрации 
- заявителя

Соответствие заявителей 
требованиям законодательства РФ

соответствует

Шумин Олег 
Александрович

2 соответствует

Хадеев Сергей 
Сергеевич

Комиссия решила:
Допустить к участию в аукционе, и признать участниками аукциона по продаже 

объекта недвижимого имущества по ЛОТу №1, следующих заявителей, подавших заявки на 
участие в аукционе:
1 .Шумина Олега Александрович а 
2. Хадеева Сергея Сергеевича

Отдел экономического развития Администрации КСП. направить претендентам, не 
допущенным к участию в аукционе уведомление о принятом аукционной комиссией 
решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления настоящего протокола.

Настоящий протокол разместить на официальном сайте в сети интернет (torgi.gov.ru, 
kamgov.ru/emr/koryaksp) не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания 
протокола.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.

Предсе/ и:
Зобова Марина Г еннадьевна

ггеля комиссии:

Заболотный Александр Антонович

Стойчева Ксения Александровна

Члены

Познанский Александр Николаевич

Трякина Алина Евгеньевна

Скрипникова Валентина Владимировна


